Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De iustitia et iure - Cod. Ettenheim-Münster 197

Bach, Iacobus

[S.l.], 1636

Sectio VI.

[urn:nbn:de:bsz:31-117148](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117148)

percat, & qui tenetur tunc reus facere, hoc in personet ad
questionem de homicidio, ubi de iis disputant Doctores.

SECTIO VI

De obligationibus Advocati, et Notarii.

De Advocatis dubitatur primo: utrum Advocatus peccat defen-
dendo causam iniustam. Tertium est imprimis Advocatum debere
persequi diligentem iniustitiam causam antequam causam defen-
dam suscipiat. Tertium etiam est peccare, graviter si ex ma-
litia vel ignorantia culpabili suscipiat causam iniustam, & qui-
dem cum obligatio restituendi, ut constat ex S. Thom. in pras.
g. 63. art. 3. & coeteris coarctat. tenetur a. restituere
damna omnia & expensas parti contraria, tenetur etiam restitu-
ere suo clienti expensas litis, nisi forte eum prius admonuerit
de iniustitia causae, tunc e. sibi imputabit. an vero tenetur
restituere etiam si pro poenam qua ipsi obtinuit applicari nisi
iniquè defendisset ream, diximus disp. praecedenti sect. 9. in fin.
Quod etiam advertere hoc peccatum habere, frequenter adinve-
nitur malitiam perjury, quia plerumque solent exigi ab Advocatis, in
privilegio sui officii iuramentum de n. non suscipienda causa
iniusta vel improba, ut habetur in l. rem n. novam. §. Notarij
C. de iuribus et in alijs legibus diversarum provinciarum.
Qualis vero culpa requiratur in Advocato ut imputetur ei
inadvertentia vel ignorantia, & rade ipsi tenetur ad restitu-
tionem damnaorum, colligi potest ex his quae diximus supra disp. 3.
sect. 2. de quo vident etiam sit Parlatovius cap. 2. qua-
tionum quorundam, qui late de hoc puncto agit.

Tertio certum est post susceptam causam, quam
putavit iustam postea si re. melius considerata dicitur ee. in-
iustam, teneri advocatum admonere clientem & causam recedere.
ita docent omnes cum S. Tho. dicto art. 3. ad 2. quo etiam
causam h. se inducere litigantes ad concordiam faciendam, cum reiat
actum ee. ius partis adversae. potest tñ de facere quando existima-
ret suum clientem n. assaturum a lite, sed venaturum adversarium,
tunc e. potest adversarius concludere concordiam qua redimere &
sua venationem. an vero potest tunc advocatus manifestare
sua adversario secreta sui clientis ut melius re. defendat ab
iniusta

iniunda vexatōe. Negant cōtēter cum S. Thoma ubi s^t eam
 tñ doctrinam merito limitat, Joby 5. de Sub. g. 8. art. 3. ut proce-
 dat cōtēter loquendo, cum hoc tñ dāt qd si accusator iniunde, pro-
 ceperet, & reus est capite damnandus qd iniundam accusatōem,
 advocatū accusatoris teneretur eius falsitatem p̄verere, & id in
 iudicio testificari si opus est. ut dēfēderet innocentem, si hoc
 tñ peratur profuturum & p̄bit id faceret sine p̄gnō detri-
 mento, p̄monitō tñ p̄g accusatore ut dēfēderet, qui si dēfē-
 dere nōbit, poterit eam eius secreta revelare. Et etiam exten-
 dit ad alias eas quę paulo q̄ minorem estimatōem habereat
 ut si ageretur de libertate ^{sancti} p̄ honore, statū, aliusq̄ perso-
 na illustri. Adit deniq̄ advocatū rei hēt sciret evon
 se iniunde p̄tegere, a sentia capitali n̄ p̄e, eius iniunditiam
 p̄verere, sed solum debere tutelam dēverere.